INDICAÇÃO Nº 275/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize a manutenção e pintura de todas as lombadas da zona
urbana do município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, muitas dessas lombadas encontram-se
desgastadas, com pintura apagada ou danificada, o que compromete sua eficácia e
segurança. É imperativo que sejam realizadas a pintura e a manutenção adequadas
em todas as lombadas, garantindo assim a visibilidade necessária aos motoristas e
a segurança dos pedestres que atravessam nossas vias.

Ressalto que esta solicitação é fundamentada no
compromisso com a segurança e bem-estar de nossos munícipes, e reflete também
as preocupações e demandas frequentemente expressas por nossa comunidade.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 05 de julho de 2024.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
Vereadora – PSDB